Poll. in  
 Vit. 14.  
 Apr. n. 1. 5.  
 Bernardus  
 Tironien-  
 sis, Refor-  
 mator.

Patitur ob-  
locutiones.

tentiones, variè pro suo quisque gen-  
discutientes, temerè judicantes, similes  
interpretantes, nunc clandestina tractant  
consilia, nunc palàm improbare ejusdem  
actiones, nunc, verò clam obmurmurare,  
rare, traducere, & tandem audacior  
quendam è suis animare, ut Abbas  
in faciem exprobraret istas novitates in-  
troducitas. Is cum sui impotens, omnia  
que reverentialis obedientiæ immemor  
præcipitantiùs in Superiorem incedit  
(quod vir Sanctissimus summa  
patientia supportans Deo soli commo-  
rat) postea ad reliquos conspirantes  
referret, applaudentibus alijs, & non  
nullis de re bene gesta arridentibus.  
Mors hor-  
renda ino-  
bedientis &  
refractorij.

ecce risum in gravem luctum conver-  
sum, dum Coriphæus factionis illius  
cum horrendo nunciatae suæ damna-  
tionis eiulatu corruit exanimis: ceteri  
deinceps proprias suas voluntates &  
judicia facillè abjurantibus, & divina pro-  
vidè pertimescentibus. Hæc ad novum  
rum terrorem & emendationem.

Digr. 41.  
n. 5.

XII. PHILOTH. In super-  
Digressione mentionem feci de do-  
to mihi libello vitæ beatissimæ Cate-  
rina Bononiensis, in quo, si hîc probè  
re & interloqui concessum est, signifi-  
ter ponuntur ejusdem Beatæ Virginis  
documenta circa prænotatam materiam

de non iudicando & traducendo acta Superiorum, suis Religiosis a vivente tradita similibus verbis : Væ illi animæ, quæ non reverenter ac piè sentit de suis prælatis : non expectet à Deo ullam consolationem, aut gratiam, sed potiùs gravem vindictam, licet enim videntur officium suum non præstare, nunquam tamen eos diiudicare, vel taxare oportet, sed iudiciù Deo relinqui. Non sit ergo (*replicabat illa aliàs*) in vobis deliberata mala voluntas, nec prodeat ex vestro verbum contra vestros Prælatos : possunt incidere nobis cogitationes vel invitis, quia cogitationes non sunt in nostra potestate, oportet tamen, continere voluntatem, & suppressere suum iudicium, ne consentiat voluntas, ne iudicium temerè assermet, & linguam, ne perperam mala loquatur. Quæ quidem, etsi directè & propriè Regulares duntaxat personas concernere videantur, mihi tamen, & alijs meis collegis etiam respectivè ad nostros Superiores, imò & Laicis in ordine ad suos Magistratus, aut proximos, documento esse possunt.

XIII. Valde appositè, mentem meam, narrata à te, ad tuum, & etiam sæcularium statum applicando præoccupasti; verùm duo supersunt dicenda:

Monita  
Catharinæ  
Bonon. de  
non fugil-  
landis Su-  
perioribus-

Polland.  
ad 9. Mar.  
n. 123.

cenda : Vnum, quoddam sive Ecclesiarum Cathedralium, aut Collegiarum, sive Parochialium Rectores Ecclesiarum tam non modicè in propria voluntate vitium impingere queant, quando *rationem Dei habentes, sed non scientiam*, ordinant, agunt, decernunt, præcipiunt, invehuntur, sive castigant inconsultò suos vel Collegas, vel commissos pro lubitu, aut sicut voluntatis propriae, ac præcipitantis (accidentibus maxime iracundiæ motibus dictamen suadet, vel imperus, zelum putando, quod passio mera, vel iramotus, aut indiscretionis excessus est. Unde duo mala resultant: Primum in alteros, quando videlicet ex tali immoderato zelo, aut publicè in personas castigis, quam vitia detonando, (ac sæpe non satis exploratâ rerum veritate) vel corripiendo privatim, elatis, tumidè, despoticis, falsisque multâ acrimonia verbis ulcus exasperant, quod sanare debebant. Alterum abinde exultante enim indiscreto propriae voluntatis zelo, Superior quivis auctoritatem suam in tantum risui, vilipendio, ludibrioque, & odio exponit, ut etiam quandoque decernens & sancta, obtineat spiritualis emolumentum. Ex his

Rom. 10.

v. 2.

Zelus indiscretus Superiorum Ecc. fiast. perniciosus

enim natura importabilis est sine scientia, insulsus sine discretionem zelus; ac non tantum inutilis prorsus, sed plerumque perniciosus valde. Duobus igitur zelum virtutibus stipatum esse oportet, quem admodum Divus Mediolanensium Antistes Carolus docet; prudentiam nimirum, quae eundem per scientiam, atque discretionem moderetur; & charitate, quam novit aliorum infirmitatibus compati, non indignari. Ita enim hortatur: In omnibus functionibus prudentiam, & discretionem servent, & caveant, ne zelo indiscreto in actionibus, & verbis sevantur, etiam in suorum subditorum correptione, aut correctione; sed ex paterno agendi more satis agnoscant omnes, desiderio salutis agi, quidquid contra eos agitur.

S. Bern.  
serm. 49.  
in Cant.

Sit prudens  
& charitativus.

Ex constit.  
S. Caroli  
c. 2. reg.  
10.

XIV. In proprii quoque iudicii lapidem offendit, quisquis Praelatorum, Praepositorum, Rectorum, aut Pastorum existimat, se nullius egere consilio, vel in sensu suo abundans, propriae opinionis pertinaciter nimis acquiescit; quasi aut solus optima quaeque in medium afferere queat. Hoc itidem innumerabilium ritarum, dissensionum, contentionum, odiorum, scandalorumque uberrimus fons est, sive in conventibus, Capitulis, aut publicis consultationibus; sive in

Rectores  
Eccles. aliorum  
consilij urantur;

Pertinacia  
opinionis  
mala.

in privatis, ac familiaribus colloquijs  
 conversationibus, animi relaxationibus  
 serijsve negotijs, neutro (v. g.) in aliquo  
 asserto de sua opinione vel hilum certe  
 volente: cum tamē (ō quoties!) ob an-  
 rem proprium, passionum vehemē-  
 am, humanæ fragilitatis, labilitatis  
 memoriæ, ac rationis imbecillitatem  
 & sensus illudantur, & menti obfusca-  
 tur caligo, vel cæcitas tanta, ut pro-  
 prium iudicium graviter hallucinetur,  
 & erret. Debet ergo, qui præter, cum  
 cum inspectione, ac prudentiâ oculis in-  
 te, & foris (quemadmodum illa Eze-  
 chielis animalia) totoque in circum-  
 plenus esse, veruntamen, non plus sapere  
 re, quàm oporteat sapere, sed sapere ad sobri-  
 brietatem, aliorum opiniones, sive con-  
 silia lubens audiendo, & gratanti illi  
 animo deferendo. Ita enim secutus  
 erit, ne decipiatur, si idem alij sensum  
 & quidquid cum prudentum iudicio  
 cerit, si minùs bene, quàm sperabatur,  
 successerit, minùs etiam impudenter;  
 siquidem magis aliorum sensui, quàm  
 proprio obsecutus est.

XV. Quamobrem etiam atque  
 etiam vos adhortor, & precor, ut pro-  
 pulsata, eliminata, proscripta, & rabi-  
 cus extirpata propria veteri voluntate

Exech. 1.  
 12.

Petiti con-  
 filij bona.

atq; iudicio, exhibeatis de cætero Obedi-  
entiam, quibus obligati estis, prudentiæ  
lucè perfusam, intentioni rectæ innixam,  
discretionis moderamine perspicuam,  
charitatis flammâ succensam, humilitatis  
decòre ornâtam, constantiæ virtute ro-  
boratam, perseverantiæ bono circum-  
septam. Sit Obedientia, ac vitæ ve-  
stræ ratio prompta sine dilatione, de-  
vota sine dedignatione, voluntaria sine  
contradictione, simplex sine discussio-  
ne, perseverans sine cessatione, ordi-  
nata sine singularitate, hilaris sine tur-  
batione, strenua sine pusillanimitate, &  
universalis sine ulla exceptione, ut sic  
facis toti quanti Deo, Ecclesiæ, & Re-  
ligioni acceptabile sacrificium, præcipu-  
um munus, immaculata hostia, victima  
salutaris, & fragrantissimum thymia-  
ma Domino in odorem suavitatis.

Horatio  
ad obed.

B. Laur.  
Justin. l.  
de Obed.  
c. 9.

Qualitates  
perfectæ  
obed.

### MEDITATIO XXIV.

*De alijs motibus Obedientiæ, maxi-  
mè ab exemplo Christi.*

Tertius humilitatis gradus est, ut quis  
pro Dei amore omni Obedientiâ se sub-  
dat majori, imitans Dominum, de quo dicit  
apostolus: Factus est obediens usque ad mor-  
tem.

Text. Re-  
gul. c. 72  
gr. 34

Præ-

Gen. 22. 6.

Prælud. Imaginare tibi Isaac obedientem, mansuetum, faciturnum ligna humeris portare, super quibus debebat immolari, & patienter sine contradictione caput gladio Patris offerre.

Obedientia exemplar Christi.

S. Ansel. l. med. c. 4.

Suarez tom. 2. in 3. p. D. Th. q. 28. sect. 8.

Punct. I. *Consid.* Principalissimum perfectæ Obedientiæ motivum esse Dominum IESV exemplum: nam 1. ex Obedientia Patris de cælo descendit: non quòd ad hoc eum Pater coegerit, sed quòd Patri æterno placiturum sibi sponte per liberam Obedientiam suscepit. 2. Obedientia Matris illum concepit. 3. Ipse in primo conceptionis instanti, votum Obedientiæ fecit monendi in Cruce, omnesque actiones suas ad redimendos homines offerens Patri cælesti. 4. Circumcisus, & in templo præsentatus fuit ex obedientia Legis, ad quã non tenebatur. 5. Inventus in templo, officium, munus, & locum sanctum reliquit, ut esset subditus parentibus, suis licet creaturis.

Qualem ergo excusationem habebis, ô anima! si non raro privatus, & in commodis, vel negotijs vacas, & non subito sive ad communia curris, seu animarum, & officij tui pastoralis curam tractas? ô quantum est inter te, & IESV Filij Dei obedientiam discrimin! (Examina.)

Punct.

*Punct. II. Confid.* Obedientiam Christi fuisse 1. indifferentem ad omnes officiorum functiones, nam puerulus mensam instruxit, leetulos stravit, aquam apportavit, scutellas eluit &c. adolescens fabri lignarij in domo, & foris in Synagoga discipulus erat. Factus vir, medicum, doctorem, concionatorem, exorcistam, ministrum, pastorem, & hortulanum se exhibuit, ut suo exemplo discerent etiam Sacerdotes, omnibus sibi commissis omnia fieri ad salutem. 2. Illius Obedientiam fuisse quoque patientem, nam subdidit sese Matri, Iosepho, Discipulis, Iudicibus, Regibus, Pontificibus, militibus, Gentilibus, Iudæis, ac Deicidis. 3. Fuisse longissimam & perseverantem à primo conceptionis momento usque dum *inclinato capite emisit spiritum.* (Scrutare, qualis sit officij tui obedientia, & perseverantia.)

Obedientia Christi  
qualitates.

Io. 19. 30.

s. Ansel.  
loc. cit.  
c. 5.

Ecce! anima mea, hæc obedientia Christi, est virtus salvationis tuæ, hæc est causa liberationis tuæ, est pretium redemptionis tuæ: age gratias pro exemplo, & sicut ille fecit, tu facere semper esto parata.

*Punct. III. Confid.* Duo alia perfectæ Obedientiæ adjumenta. 1. Vivacissime semper imaginari sibi, omne mandatum

Adjumenta  
tius servandæ.

datum Superiorum esse tale, ac si  
 nitus esset imperatum; unde in Su-  
 prioribus, si plures sint, semper respic-  
 endæ sunt personæ non hominum, sed  
 sanctissimæ Trinitatis; vel Christi Do-  
 mini, si sit unus immediatus Superior,  
 quasi tecum loquerentur, atque pro-  
 ciperent, 2. Illis manifestare cogitationes,  
 & humiliter omnes cogitationes, &  
 motus obedientiæ contrarios, à volun-  
 tate, & proprio judicio exurgentes.  
 Hoc idem Religiosis potissimum in-  
 viens, (vel etiam Ecclesiasticis respectu  
 proprii Patris spiritualis) S. BENED.  
 docet hoc modo: *Si omnes cogitationes  
 malas cordi suo advenientes, vel mala ab-  
 sconsè commissa per humilem confessionem  
 Abbati non celaverint suo.*

Regul. c.  
 7. gr. 5.

Ah! fateor, ita esse, nec dubito  
 magnos inde profectus percèpturum  
 re, si modò ea, quæ dicis, præstare.  
 Sed quis ò bone IESU! tollet meam  
 habituatam, & refractariam omnibus  
 bonis propositis naturam? quæ tam  
 dem seriò cogitabo, mihi quodlibet  
 sinuans: ad quid venisti? an ut eam le-  
 cteris injustam, pessimam, stolidamque  
 voluntatem?

O Obedientissime IESU! expro-  
 lia in me veterem hominem, ad  
 meam infirmitatem, ut imitans te  
 obed

obediencia usque ad mortem Crucis, me  
subdam libentissimè ( omni Obedien-  
tia ) omni imperio, tanquam divinitus  
a te promananti: subdam me propter  
te, & per te IESV Salvator clemen-  
tissimè &c.

CONSIDERATIO I. POME-  
RIDIANA.

De malis Obedientia coacte.

Multi sunt sub Obedientia, magis ex  
necessitate, quam ex charitate; & il-  
li penam habent, & leviter murmurant.  
Nec libertatem mentis acquirunt, nisi ex to-  
to corde propter Deum se subjiciant. Curr-  
at ille, vel ibi, non invenies quietem, nisi in  
humili subjectione sub Prælati regimine.

Genf. l. 1.  
c. 9. n. 1.

CONSID. II.

De proprij Iudicij abnega-  
tione.

Quidem verum est, quod unusquisque  
libenter agit pro sensu suo, & inclina-  
tur ad eos magis, qui secum sentiunt. Sed  
Deus est inter nos, necesse est, ut relin-  
quamus etiam quandoque nostrum sentire  
propter bonum pacis. Potest etiam con-  
tingere, ut bonum sit uniuscuiusque sentire,  
sed nolle alijs acquiescere, signum est super-

Id. l. 1.  
p. 2.

Ib. n. 3.

Cc bia

bia, & pertinacia. Ergo noli nimis in  
 su tuo confidere, sed velis etiam libenter  
 eorum sensum audire.

CONSID. III.

De abnegatione totali propria  
 voluntatis.

**F**ili, dixi tibi sapissime, & nunc iterum  
 dico, relinque te semper, & in omni  
 re, sicut in parvo, sic in magno; nihil co-  
 cipio; sta sine electione, & omni proprie-  
 te: alioquin quomodo poteris esse meus, &  
 ego tuus, nisi fueris ob omni proprie-  
 tate intus, & foris spoliatus? Quam cele-  
 rius hoc agis, tanto melius habebis. &  
 quanto plenius, & sincerius, tanto amplius  
 lucraberis.

CONSID. IV.

De perfecta Obedientia ab exem-  
 plo Christi Domini.

**F**ili, ego factus sum omnium humillimus,  
 & infimus, ut tuam superbiam non  
 militate vinceres. Ita nunc discite  
 rare pulvis: discite te humiliare terra, &  
 mus, & sub omnium pedibus incurvare. Dis-  
 ce voluntates tuas frangere, & ad omni-  
 jectioem te dare. Exardesce contritio,  
 patiaris tumorem in te vivere.